

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO 2908
TO BE ANSWERED ON 08.08.2024

RESERVATION OF ST COMMUNITY IN GOA

2908 SHRI CAPTAIN VIRIATO FERNANDES:

Will the Minister of TRIBAL AFFAIRS be pleased to state:

- (a) whether the Ministry has received any letter/recommendation from the State Government of Goa or even any MLA of Goa during the last two years with regard to political reservation for ST community;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) the time by which the said seat is likely to be reserved for the ST community?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR TRIBAL AFFAIRS
(SHRI DURGADAS UIKEY)

(a) to (c): As per information available in this Ministry, a Bill namely "The Readjustment of Representation of Scheduled Tribes in Assembly Constituencies of the State of Goa Bill, 2024" has been introduced in Lok Sabha on 5th August, 2024.